
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi  Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

All’Albo on line 

 

Oggetto:  Determina Dilazione termine presentazione offerta per l’affidamento diretta dei lavori di  

 cablaggio strutturato nei plessi dell’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi mediante TRATTATIVA  

 DIRETTA su MEPA con 5 operatori economici, in deroga alla legge  108/2021 di conversione del  

 Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021, cosiddetto decreto semplificazioni Bis, in particolare  ai  

 sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b)  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” -    Avviso prot. n. 20480/2021 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-293 
 

CIG        9177890A6A         CUP      J59J21007990006                                                                                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la propria determina prot. 5732 del 26/04/2022, con la quale si invitava alla trattativa 

diretta la Ditta TELENET  S.R.L. di Siena a presentare offerta per l’affidamento dei lavori di 

cablaggio strutturato nei plessi dell’Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi; 

TENUTO CONTO  che la Ditta TELE.NET S.R.L.S. ha chiesto un dilazione del termine in quanto avendo cambiato 

ragione sociale, non ha potuto accedere alla piattaforma MEPA per rispondere alla trattativa 

diretta; 

CONSIDERATO  Che la Ditta TELENET S.R.L. è stata la Ditta fornitrice delle strutture esistenti, e quindi 

poteva offrire una soluzione idonea e vantaggiosa per essere posta in comparazione con le 

altre ditte invitate; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere all’invito alla Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) anche la Ditta TELE.NET S.R.L.S. Viale Toselli 11/7 - 53100 Siena P.IVA 01502300526, concedendo 
una dilazione del termine di presentazione dell’offerta entro le ore 18:00 del giorno 05/05/2022 per i 
lavori di adeguamento, l’installazione ed i relativi collaudi, previsti nel “Disciplinare di gara”. 

                                                                                                                               La Dirigente Scolastica 

 Responsabile Unico del Procedimento  

 Magini  Maresa  

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006004 - 03/05/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2022-05-04T10:39:20+0200
	MARESA MAGINI




